

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,173,184,316 | 1,139,915,478 | 33,268,838 |
| | 老人福祉事業収益 | 89,354,665 | 85,082,833 | 4,271,832 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 12,704,281 | 10,240,700 | 2,463,581 |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 1,728,712 | 2,598,825 | -870,113 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 121,000 | -121,000 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 2,270,000 | 1,672,144 | 597,856 |
| | その他の収益 | 8,204,790 | 121,000 | 8,083,790 |
| | サービス活動収益計（1） | 1,287,446,764 | 1,239,751,980 | 47,694,784 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 854,737,550 | 840,700,551 | 14,036,999 |
| 事業費 | 234,027,762 | 221,282,666 | 12,745,096 | |
| 事務費 | 150,678,531 | 144,301,522 | 6,377,009 | |
| 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 授産事業費用 | 0 | 4,500 | -4,500 | |
| 利用者負担軽減額 | 3,992,117 | 4,032,780 | -40,663 | |
| 減価償却費 | 135,198,535 | 137,020,193 | -1,821,658 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -52,859,348 | -58,916,203 | 6,056,855 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 1,325,775,147 | 1,288,426,009 | 37,349,138 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | -38,328,383 | -48,674,029 | 10,345,646 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 58,500 | -58,500 |
| | 受取利息配当金収益 | 12,245 | 1,077 | 11,168 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 4,312,894 | 13,112,735 | -8,799,841 |
| | サービス活動外収益計（4） | 4,325,139 | 13,172,312 | -8,847,173 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 3,627,997 | 5,787,180 | -2,159,183 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 330,668 | 363,239 | -32,571 | |
| サービス活動外費用計（5） | 3,958,665 | 6,150,419 | -2,191,754 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 366,474 | 7,021,893 | -6,655,419 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | -37,961,909 | -41,652,136 | 3,690,227 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 33,630,500 | 828,540 | 32,801,960 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（8） | 33,630,500 | 828,540 | 32,801,960 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 23 | 24 | -1 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 0 | 0 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別費用計（9） | 23 | 24 | -1 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 33,630,477 | 828,516 | 32,801,961 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | -4,331,432 | -40,823,620 | 36,492,188 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 471,327,491 | 512,272,111 | -40,944,620 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 466,996,059 | 471,448,491 | -4,452,432 |
| | 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（15） | 30,000,000 | 0 | 30,000,000 |
| | その他の積立金積立額（16） | 0 | 0 | 0 |
| | 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 496,996,059 | 471,448,491 | 25,547,568 |